
  

 
 

Муниципальная газета 

Официальный источник опубликования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Ивановского сельсовета Рыльского района 

Выпуск №1/1 (36/1) от 27.01.2025, электронная версия газеты: https://ivanovsky.gosuslugi.ru  

Распространяется бесплатно 

 

Раздел 1. ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
Р Е Ш Е Н И Е 

от 24.01.2025 №108 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 

 от 24.12.2024 №107 «О бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет»  

Рыльского района Курской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, решением 

Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 15.11.2013 №108 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области», Собрание депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

1.  Внести следующее изменение в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского 

района от 24.12.2024 №107 «О бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 
Курской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (далее – решение о бюджете): 

1.1. В текстовой части решения о бюджете пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 7325985,00 рублей; 
общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10173033,43 рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 2847048,43 рублей.» 

1.2. В пункте 3 статьи 6 решения о бюджете слова «в размере 161030,00 рублей» заменить словами «в 

размере 461030 рублей». 
1.3. Приложения № 1-5 к решению о бюджете изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Установить, что источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2025 год являются остатки денежных средств бюджета 

на начало финансового года. 
3. Начальнику отдела Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района по финансово – 

экономическим вопросам Масловой Л.А. внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись. 

4. Главному распорядителю, распорядителям средств бюджета муниципального образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области внести соответствующие изменения в бюджетные сметы учреждений. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в установленном порядке.  

 
Председатель Собрания депутатов 
Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                               С.М. Золотых 

 

Врио Главы Ивановского сельсовета 

Рыльского района                                                                                                                                                     Е.Ю. Морозова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  2 | 36 

Приложение №1 

к решению Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района  

от 24.12.2024 №107 

(в редакции решения от 24.01.2025 №108) 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  муниципального 

образования "Ивановский сельсовет" Рыльского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов 

    
 руб. 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

Наименование 
Сумма на 2025 

год 

Сумма на 2026 

год 

Сумма на 2027 

год 

000 01  00  00  00  00  

0000  000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 

2 847 048,43 0,00 0,00 

000 01  05  00  00  00  

0000  000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету  средств бюджета 
2 847 048,43 0,00 0,00 

000 01  05  00  00  00  

0000  500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-7 325 985,00 -3 512 929,00 -3 419 804,00 

000 01  05  02  00  00  

0000  500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-7 325 985,00 -3 512 929,00 -3 419 804,00 

000 01  05  02  01  00  

0000  510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 
-7 325 985,00 -3 512 929,00 -3 419 804,00 

000 01  05  02  01  10  

0000  510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

поселений 

-7 325 985,00 -3 512 929,00 -3 419 804,00 

000 01  05  00  00  00  

0000  600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
10 173 033,43 3 512 929,00 3 419 804,00 

000 01  05  02  00  00  

0000  600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
10 173 033,43 3 512 929,00 3 419 804,00 

000 01  05  02  01  00  

0000  610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 
10 173 033,43 3 512 929,00 3 419 804,00 

000 01  05  02  01  10  

0000  610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

поселений 

10 173 033,43 3 512 929,00 3 419 804,00 

 

 

Приложение №2 

к решению Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района  

от 24.12.2024 №107 

(в редакции решения от 24.01.2025 №108) 

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет муниципального образования "Ивановский сельсовет" 

Рыльского района Курской области в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов 

    
руб. 

Код бюджетной 
классификации 

Российской    Федерации 

Наименование доходов 
Сумма на 2025 

год 

Сумма 
на 2026 

год 

Сумма на 2027 
год 

Доходы бюджета - ИТОГО 7 325 985,00 
3 512 

929,00 
3 419 804,00 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
419 731,00 

460 

771,00 
505 466,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 414 731,00 455 500 466,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  3 | 36 

ДОХОДЫ 771,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 414 731,00 
455 

771,00 
500 466,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником 

которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и 

уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 
650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 

года, а также в части суммы налога, 

не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 

года), а также налог на доходы 

физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся 

налоговым резидентом 
Российской Федерации, в виде 

дивидендов 

403 984,00 
444 

382,00 
488 821,00 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных 

отосуществления деятельности 

физическими 
лицами,зарегистрированными в 

качестве 

индивидуальныхпредпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 
частнойпрактикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, 

идругих лиц, занимающихся 

частной практикой всоответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 

РоссийскойФедерации (в части 

суммы налога, не превышающей 

650тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, 

атакже в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысячрублей за 

налоговые периоды после 1 января 
2025 года) 

6 278,00 
6 

607,00 
6 863,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  4 | 36 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением 
доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

4 466,00 
4 

779,00 
4 779,00 

1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 

года, а также в части суммы налога, 

не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 

года) 

3,00 3,00 3,00 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

5 000,00 5 

000,00 
5 000,00 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 
Федерации) 

5 000,00 
5 

000,00 
5 000,00 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

5 000,00 
5 

000,00 
5 000,00 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
6 906 254,00 

3 052 

158,00 
2 914 338,00 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

6 906 254,00 
3 052 

158,00 
2 914 338,00 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

4 945 366,00 
2 608 

314,00 
2 454 884,00 

2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1 876 761,00 0,00 0,00 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

1 876 761,00     

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с 

3 068 605,00 
2 608 

314,00 
2 454 884,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  5 | 36 

внутригородским делением 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 3 068 605,00 

2 608 

314,00 2 454 884,00 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1 549 858,00 0,00 0,00 

2 02 25555 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных программ 
формирования современной 

городской среды 

1 549 858,00 0,00 0,00 

2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации  и 
муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

1 549 858,00 0,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
406 564,00 

443 

844,00 
459 454,00 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

406 564,00 
443 

844,00 
459 454,00 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

406 564,00 
443 

844,00 
459 454,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 466,00 0,00 0,00 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

4 466,00 0,00 0,00 

 

Приложение №3 

к решению Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района  

от 24.12.2024 №107 

(в редакции решения от 24.01.2025 №108) 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов  бюджета муниципального образования 

"Ивановский сельсовет" Рыльского района Курской области на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

         

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

на 

2025 

год 

Сумма 

на 2026 

год 

Сумма 

на 

2027 

год 

В С Е Г О     
   

  
10 173 

033,43 

3 512 

929,00 

3 419 

804,00 

Условно  утвержденные 

расходы 
    

   
    

87 

823,23 

170 
990,20 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  6 | 36 

Администрация Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области 

            
10 173 

033,43 

3 425 

105,78 

3 248 

813,80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01   

   
  

7 389 

506,43 

2 795 

761,78 

2 603 

859,80 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02         
358 

289,40 

255 

921,00 

230 

921,00 

Обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000   
358 

289,40 

255 

921,00 

230 

921,00 

Глава муниципального 

образования 
01 02 71 1 00 00000   

358 

289,40 

255 

921,00 

230 

921,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402   
358 

289,40 

255 

921,00 

230 

921,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 
358 

289,40 

255 

921,00 

230 

921,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 
   

  
1 271 

966,00 

725 

834,61 

675 

008,80 

Обеспечение 

функционирования местных 

администраций 

01 04 73 0 00 00000   
1 271 

966,00 

725 

834,61 

675 

008,80 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 

образования 

01 04 73 1 00 00000   
1 271 

966,00 

725 

834,61 

675 

008,80 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402   
1 271 

966,00 

725 

834,61 

675 

008,80 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 
1 232 

730,00 

705 

598,61 

654 

772,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 
39 

100,00 

20 

100,00 

20 

100,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 136,00 136,00 136,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06         
49 

340,00 

49 

340,00 

49 

340,00 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

01 06 74 0 00 00000   
36 

000,00 

36 

000,00 

36 

000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  7 | 36 

Аппарат контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования 

01 06 74 3 00 00000   
36 

000,00 

36 

000,00 

36 

000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

переданных полномочий в 
сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

01 06 74 3 00 П1484   
36 

000,00 
36 

000,00 
36 

000,00 

Межбюджетные трансферты 
01 06 74 3 00 П1484 500 

36 

000,00 

36 

000,00 

36 

000,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

01 06 77 0 
 

00000   
13 

340,00 

13 

340,00 

13 

340,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 
самоуправления 

01 06 77 2 00 00000   
13 

340,00 

13 

340,00 

13 

340,00 

Осуществление переданных 

полномочий от поселений 

муниципальному району в 

сфере внутреннего 

муниципального финансового 
контроля 

01 06 77 2 00 П1485   
13 

340,00 

13 

340,00 

13 

340,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 77 2 00 П1485 500 
13 

340,00 
13 

340,00 
13 

340,00 

Резервные фонды 01 11 
   

  
5 

000,00 
2 000,00 

2 

000,00 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

01 11 78 0   00000   
5 

000,00 
2 000,00 

2 
000,00 

Резервные фонды  01 11 78 1 00 00000   
5 

000,00 
2 000,00 

2 

000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

01 11 78 1 00 С1403   
5 

000,00 
2 000,00 

2 
000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 
5 

000,00 
2 000,00 

2 
000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13         

5 704 

911,03 

1 762 

666,17 

1 646 

590,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области "Обеспечение 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области " 

01 13 07 0 00 00000   
4 

133,00 
0,00 0,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 
хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области"  

01 13 07 1 00 00000   
2 

589,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 
условий для обеспечения 

надежной работы  жилищно-

коммунального хозяйства" 

01 13 07 1 01 00000   
2 

589,00 
0,00 0,00 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 
переданных полномочий 

01 13 07 1 01 П1490   
2 

589,00 
0,00 0,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  8 | 36 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 07 1 01 П1490 100 
2 

589,00 
0,00 0,00 

Подпрограмма «Создание 
условий для обеспечения 

доступным и комфортным 

жильем граждан поселения"  

01 13 07 2 00 00000   
1 

544,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 
района по обеспечению 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, 

организация строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание 
условий для жилищного 

строительства, осуществление 

муниципального жилищного 

контроля, а также иных 
полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии 

с жилищным 

законодательством" 

01 13 07 2 03 00000   
1 

200,00 
0,00 0,00 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 
переданных полномочий 

01 13 07 2 03 П1490   
1 

200,00 
0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 07 2 03 П1490 100 
1 

200,00 
    

Основное мероприятие 

"Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 

района по утверждению 

генеральных планов поселения, 

правил землепользования и 
застройки, утверждению 

подготовленной на основе 

генеральных планов поселения 
документации по планировке 

территории, выдаче разрешений 

на строительство (за 

исключением случаев, 
предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными 

федеральными законами), 
разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при 

осуществлении строительства, 

реконструкции объектов 
капитального строительства, 

расположенных на территории 

поселения, утверждению 

01 13 07 2 04 00000   344,00 0,00 0,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  9 | 36 

местных нормативов 

градостроительного 
проектирования поселений, 

резервированию земель и 

изъятию, в том числе путем 

выкупа, земельных участков в 
границах поселения для 

муниципальных нужд, 

осуществлению 

муниципального земельного 
контроля в границах поселения, 

осуществлению в случаях, 

предусмотренных 

Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и 

выдаче рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе 

таких осмотров нарушений" 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 

переданных полномочий 

01 13 07 2 04 П1490   344,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 07 2 04 П1490 100 344,00     

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области «Развитие 

муниципальной службы в 

Ивановском сельсовете 

Рыльского района  Курской 

области» 

01 13 09 0 00 00000   
114 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

Подпрограмма "Реализация 
мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной 

службы в Ивановском 

сельсовете Рыльского района  
Курской области" 

01 13 09 1 00 00000   
114 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

Основное мероприятие 
"Создание максимальных 

условий для прохождения 

муниципальной службы и 

укомплектования органов 
местного самоуправления 

высокопрофессиональными 

кадрами" 

01 13 09 1 01 00000   
114 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной 

службы 

01 13 09 1 01 С1437   
114 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 09 1 01 С1437 200 
100 

000,00 
30 

000,00 
30 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 09 1 01 С1437 800 
14 

000,00 
    

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

01 13 77 0 00 00000   
2 331 

907,76 

52 

000,00 

52 

000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  10 | 36 

Непрограммные расходы 

органов местного 
самоуправления 

01 13 77 2 00 00000   
2 331 

907,76 

52 

000,00 

52 

000,00 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 

самоуправления 

01 13 77 2 00 С1404   
2 307 

907,76 
50 

000,00 
50 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1404 200 
461 

030,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 00 С1404 800 
1 846 

877,76 
0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 
информации 

01 13 77 2 00 С1439   
24 

000,00 
2 000,00 

2 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 
24 

000,00 
2 000,00 

2 

000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных  

учреждений  

01 13 79 0 00 00000   
3 254 

870,27 

1 680 

666,17 

1 564 

590,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности и выполнение 

функций муниципального 

казенного учреждения   

01 13 79 1 00 00000   
3 254 

870,27 

1 680 

666,17 

1 564 

590,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

01 13 79 1 00 С1401   
3 254 

870,27 

1 680 

666,17 

1 564 

590,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 79 1 00 С1401 100 
2 197 

840,00 

1 231 

149,00 

1 131 

149,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 79 1 00 С1401 200 
932 

030,27 

324 

517,17 

308 

441,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 
125 

000,00 
125 

000,00 
125 

000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
02           

406 

564,00 

443 

844,00 

459 

454,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03 

   
  

406 

564,00 

443 

844,00 

459 

454,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

02 03 77 0 00 00000   
406 

564,00 

443 

844,00 

459 

454,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

02 03 77 2 00 00000   
406 

564,00 

443 

844,00 

459 

454,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180   
406 

564,00 
443 

844,00 
459 

454,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

02 03 77 2 00 51180 100 
406 

564,00 
443 

844,00 
459 

454,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  11 | 36 

внебюджетными фондами 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10         
7 

000,00 
5 000,00 

5 

000,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета  

Рыльского района Курской 

области "Защита населения и 

территорий Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

03 10 13 0 00 00000   
7 

000,00 
5 000,00 

5 

000,00 

Подпрограмма  «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки»  

03 10 13 1 00 00000   
7 

000,00 
5 000,00 

5 
000,00 

Основное мероприятие : 
"Организация работы по 

предупреждению и пресечению 

нарушений требований 

пожарной безопасности и 
правил поведения на водных 

объектах" 

03 10 13 1 01 00000   
7 

000,00 
5 000,00 

5 

000,00 

Обеспечение мер правовой и 

социальной защиты 

добровольных пожарных и 

поддержки общественных 

объединений пожарной охраны 

на территории муниципального 

образования 

03 10 13 1 01 С1413   
2 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1413 200 
2 

000,00 
0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

муниципальных образований 

03 10 13 1 01 С1415   
5 

000,00 
5 000,00 

5 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 
5 

000,00 
5 000,00 

5 

000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14 
   

  
1 

000,00 
2 000,00 

2 

000,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области "Профилактика 

преступлений и иных 

правонарушений в 

Ивановском сельсовете 

03 14 12 0 00 00000   
1 

000,00 
2 000,00 

2 

000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  12 | 36 

Рыльского района Курской 

области" 

Подпрограмма «Обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования»  

03 14 12 1 00 00000   
1 

000,00 
2 000,00 

2 

000,00 

Основное мероприятие: 

усиление социальной 

профилактики правонарушений 
среди несовершеннолетних 

03 14 12 1 01 С1435   
1 

000,00 
2 000,00 

2 

000,00 

Реализация мероприятий, 

направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 

муниципального образования 

03 14 12 1 01 С1435   
1 

000,00 
2 000,00 

2 
000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 12 1 01 С1435 200 
1 

000,00 
2 000,00 

2 

000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04           

3 

500,00 
3 500,00 

3 

500,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12         

3 

500,00 
3 500,00 

3 

500,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области  «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в Ивановском 

сельсовете Рыльского района 

Курской области» 

04 12 05 0 00 00000   
1 

000,00 
1 000,00 

1 

000,00 

Подпрограмма " 
Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

в жилищной сфере"  

04 12 05 1 00 00000   
1 

000,00 
1 000,00 

1 

000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение эффективной 

энергосберегающей политики" 

04 12 05 1 01 00000   
1 

000,00 
1 000,00 

1 

000,00 

Мероприятия в области 

энергосбережения 
04 12 05 1 01 С1434   

1 

000,00 
1 000,00 

1 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 200 
1 

000,00 
1 000,00 

1 
000,00 

Муниципальная программа  

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области  «Управление 

муниципальным имуществом 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области» 

04 12 04 0   00000   
2 

000,00 
2 000,00 

2 

000,00 

Подпрограмма 

«Совершенствование системы 
управления муниципальным 

имуществом на территории 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области»   

04 12 04 1 
 

00000   
2 

000,00 
2 000,00 

2 

000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение муниципальной 

политики в области 

имущественных и земельных 

04 12 04 1 01 00000   
2 

000,00 
2 000,00 

2 

000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  13 | 36 

отношений" 

Мероприятия в области 
земельных отношений 

04 12 04 1 01 С1468   
2 

000,00 
2 000,00 

2 
000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 04 1 01 С1468 200 
2 

000,00 
2 000,00 

2 

000,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области  "Поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области" 

04 12 15 0 00 00000   500,00 500,00 500,00 

Подпрограмма «Формирование 

благоприятных условий для 

устойчивого функционирования 

и развития малого и среднего 
предпринимательства»   

04 12 15 1 00 00000   500,00 500,00 500,00 

Основное мероприятие 
"Подготовка и участие в 

региональных и 

межрегиональных выставках, 

ярмарках, конкурсах и других 
мероприятиях" 

04 12 15 1 01 00000   500,00 500,00 500,00 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования" 

04 12 15 1 01 С1405   500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15 1 01 С1405 200 500,00 500,00 500,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЯЙСТВО 

05   
   

  
2 275 

463,00 

120 

000,00 

120 

000,00 

Жилищное хозяйство 05 01         
130 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области "Обеспечение 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области" 

05 01 07 0 00 00000   
130 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 
жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области"  

05 01 07 1 00 00000   
130 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  14 | 36 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 
условий для обеспечения 

надежной работы  жилищно-

коммунального хозяйства" 

05  01 07 1 01 00000   
130 

000,00 
20 

000,00 
20 

000,00 

Мероприятия по капитальному 

ремонту муниципального 

жилищного фонда 

05 01 07 1 01 С1430   
130 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 07 1 01 С1430 200 
130 

000,00 
20 

000,00 
20 

000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02         333,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области "Обеспечение 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области" 

05 02 07 0    0000   333,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 
жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области"  

05 02 07 1 
 

0000   333,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 

условий для обеспечения 

надежной работы  жилищно-

коммунального хозяйства" 

05  02 07 1 01 00000   333,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 
района сельским поселениям в 

области коммунального 

хозяйства 

05 02 07 1 01 П1431   333,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 07 1 01 П1431 200 333,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03 
   

  
2 145 

130,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области "Обеспечение 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области" 

05 03 07 0  00 00000   
500 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 
жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области" 

05 03 07 1 00 00000   
500 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  15 | 36 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для обеспечения 

надежной работы  жилищно-
коммунального хозяйства" 

05 03 07 1 01 00000   
500 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Мероприятия по 
благоустройству 

05 03 07 1 01 С1433   
500 

000,00 
100 

000,00 
100 

000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 07 1 01 С1433 600 
500 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Муниципальная программа  

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области "Формирование 

современной городской среды 

в муниципальном 

образовании "Ивановский 

сельсовет" Рыльского района 

Курской области" 

05 03 24 0 00 00000   
1 645 

130,00 
0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

муниципальных территорий 

общего пользования и дворовых 
территорий многоквартирных 

домов" 

05 03 24 1 00 00000   
1 645 

130,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 
«Региональный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

05 03 24 1 И4 00000   
1 579 

403,00 
0,00 0,00 

Реализация программ 
формирования современной 

городской среды 

05 03 24 1 И4 55550   
1 579 

403,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 24 1 И4 55550 200 
1 579 

403,00 
    

Основное мероприятие: 

«Осуществление 

благоустройства 

муниципальных территорий 

общего пользования и дворовых 

территорий многоквартирных 
домов» 

05 03 24 1 01 
 

  
65 

727,00 
0,00 0,00 

Реализация программ 
формирования современной 

городской среды за счет 

местного бюджета 

05 03 24 1 01 C5550   
65 

727,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 24 1 01 C5550 200 
65 

727,00 
    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10           
88 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 
   

  
88 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области «Развитие 

муниципальной службы в 

Ивановском сельсовете 

Рыльского района  Курской 

области» 

10 01 09 0 00 00000   
88 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной 

10 01 09 1 00 00000   
88 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  16 | 36 

службы в Ивановском 

сельсовете Рыльского района  
Курской области" 

Основное мероприятие 
"Совершенствование 

организации предоставления 

социальных выплат и мер 

социальной поддержки 
отдельных категорий граждан" 

10 01 09 1 02 00000   
88 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

Выплата пенсий за выслугу лет 
и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

10 01 09 1 02 С1445   
88 

000,00 
50 

000,00 
50 

000,00 

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
10 01 09 1 02 С1445 300 

88 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
11   

   
  

2 

000,00 
5 000,00 

5 

000,00 

Массовый спорт 11 02         
2 

000,00 
5 000,00 

5 

000,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области «Повышение 

эффективности работы с 

молодёжью, организация  

отдыха и  оздоровления детей, 

молодёжи, развитие 

физической  культуры и 

спорта в Ивановском 

сельсовета Рыльского 

района» 

11 02 08 0  00 00000   
2 

000,00 
5 000,00 

5 

000,00 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 
массового спорта в Ивановском 

сельсовете  Рыльского района»  

11 02 08 2  00 00000   
2 

000,00 
5 000,00 

5 
000,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

физического воспитания для 

различных групп и категорий 
населения" 

11 02 08 2 01 00000   
2 

000,00 
5 000,00 

5 

000,00 

Создание условий для 
успешного выступления 

спортсменов муниципального 

образования на спортивных 

соревнованиях и развития 
спортивного резерва 

11 02 08 2  01 С1407   
2 

000,00 
5 000,00 

5 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 08 2  01 С1407 200 
2 

000,00 
5 000,00 

5 

000,00 

 

Приложение №4 

к решению Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района  

от 24.12.2024 №107 

(в редакции решения от 24.01.2025 №108) 
 

Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования "Ивановский сельсовет"  Рыльского района 

Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

Сумма на 

2027 год 

В С Е Г О       
   

  
10 173 

033,43 

3 512 

929,00 
3 419 804,00 

Условно  утвержденные 

расходы 
      

   
    87 823,23 170 990,20 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  17 | 36 

Администрация Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области 

001             
10 173 

033,43 

3 425 

105,78 
3 248 813,80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
001 01   

   
  

7 389 

506,43 

2 795 

761,78 
2 603 859,80 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02         358 289,40 255 921,00 230 921,00 

Обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 

001 01 02 
71 

0 
00 00000   358 289,40 255 921,00 230 921,00 

Глава муниципального 

образования 
001 01 02 

71 

1 
00 00000   358 289,40 255 921,00 230 921,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 02 
71 

1 
00 С1402   358 289,40 255 921,00 230 921,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 
71 

1 
00 С1402 100 358 289,40 255 921,00 230 921,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

001 01 04 
   

  
1 271 

966,00 
725 834,61 675 008,80 

Обеспечение 

функционирования местных 

администраций 

001 01 04 
73 

0 
00 00000   

1 271 

966,00 
725 834,61 675 008,80 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

001 01 04 
73 

1 
00 00000   

1 271 

966,00 
725 834,61 675 008,80 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 04 
73 

1 
00 С1402   

1 271 

966,00 
725 834,61 675 008,80 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 
73 

1 
00 С1402 100 

1 232 

730,00 
705 598,61 654 772,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 
73 

1 
00 С1402 200 39 100,00 20 100,00 20 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 
73 
1 

00 С1402 800 136,00 136,00 136,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

001 01 06         49 340,00 49 340,00 49 340,00 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

001 01 06 
74 

0 
00 00000   36 000,00 36 000,00 36 000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  18 | 36 

Аппарат контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования 

001 01 06 
74 

3 
00 00000   36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

переданных полномочий в 
сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

001 01 06 
74 
3 

00 П1484   36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Межбюджетные трансферты 

001 01 06 
74 

3 
00 П1484 500 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

001 01 06 
77 

0  
00000   13 340,00 13 340,00 13 340,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

001 01 6 
77 

2 
00 00000   13 340,00 13 340,00 13 340,00 

Осуществление переданных 

полномочий от поселений 
муниципальному району в 

сфере внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

001 01 06 
77 

2 
00 П1485   13 340,00 13 340,00 13 340,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 
77 
2 

00 П1485 500 13 340,00 13 340,00 13 340,00 

Резервные фонды 001 01 11 
   

  5 000,00 2 000,00 2 000,00 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

001 01 11 
78 
0  

00000   5 000,00 2 000,00 2 000,00 

Резервные фонды  001 01 11 
78 

1 
00 00000   5 000,00 2 000,00 2 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

001 01 11 
78 
1 

00 С1403   5 000,00 2 000,00 2 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 
78 

1 
00 С1403 800 5 000,00 2 000,00 2 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
001 01 13 

   
  

5 704 

911,03 

1 762 

666,17 
1 646 590,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области "Обеспечение 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области" 

001 01 13 
07 

0 
00 00000   4 133,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 
качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области"  

001 01 13 
07 

1 
00 00000   2 589,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для обеспечения 

надежной работы  жилищно-
коммунального хозяйства" 

001 01 13 
07 

1 
01 00000   2 589,00 0,00 0,00 

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 

001 01 13 
07 
1 

01 П1490   2 589,00 0,00 0,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  19 | 36 

переданных полномочий 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 
07 
1 

01 П1490 100 2 589,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Создание 
условий для обеспечения 

доступным и комфортным 

жильем граждан поселения"  

001 01 13 
07 

2 
00 00000   1 544,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района по обеспечению 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, 

организация строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание 
условий для жилищного 

строительства, осуществление 

муниципального жилищного 

контроля, а также иных 
полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии 

с жилищным 

законодательством" 

001 01 13 
07 

2 
03 00000   1 200,00 0,00 0,00 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 
переданных полномочий 

001 01 13 
07 
2 

03 П1490   1 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 13 
07 
2 

03 П1490 100 1 200,00 0,00 0,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  20 | 36 

Основное мероприятие 

"Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района по утверждению 
генеральных планов поселения, 

правил землепользования и 

застройки, утверждению 

подготовленной на основе 
генеральных планов поселения 

документации по планировке 

территории, выдаче разрешений 

на строительство (за 
исключением случаев, 

предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными 
федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при 

осуществлении строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства, 

расположенных на территории 

поселения, утверждению 
местных нормативов 

градостроительного 

проектирования поселений, 

резервированию земель и 
изъятию, в том числе путем 

выкупа, земельных участков в 

границах поселения для 

муниципальных нужд, 
осуществлению 

муниципального земельного 

контроля в границах поселения, 

осуществлению в случаях, 
предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и 

выдаче рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе 

таких осмотров нарушений" 

001 01 13 
07 

2 
04 00000   344,00 0,00 0,00 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 

переданных полномочий 

001 01 13 
07 

2 
04 П1490   344,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 13 
07 

2 
04 П1490 100 344,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области «Развитие 

муниципальной службы в 

Ивановском сельсовете 

Рыльского района  Курской 

области» 

001 01 13 
09 

0 
00 00000   114 000,00 30 000,00 30 000,00 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной 

службы в Ивановском 
сельсовете Рыльского района  

001 01 13 
09 

1 
00 00000   114 000,00 30 000,00 30 000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  21 | 36 

Курской области" 

Основное мероприятие 

"Создание максимальных 

условий для прохождения 

муниципальной службы и 
укомплектования органов 

местного самоуправления 

высокопрофессиональными 

кадрами" 

001 01 13 
09 
1 

01 00000   114 000,00 30 000,00 30 000,00 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной 
службы 

001 01 13 
09 

1 
01 С1437   114 000,00 30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
09 

1 
01 С1437 200 100 000,00 30 000,00 30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 
09 

1 
01 С1437 800 14 000,00 0,00 0,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

001 01 13 
77 

0 
00 00000   

2 331 

907,76 
52 000,00 52 000,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 
самоуправления 

001 01 13 
77 

2 
00 00000   

2 331 

907,76 
52 000,00 52 000,00 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 

самоуправления 

001 01 13 
77 
2 

00 С1404   
2 307 

907,76 
50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
77 

2 
00 С1404 200 461 030,00 50 000,00 50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 
77 

2 
00 С1404 800 

1 846 

877,76 
0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 
информации 

001 01 13 
77 
2 

00 С1439   24 000,00 2 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
77 

2 
00 С1439 200 24 000,00 2 000,00 2 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных  

учреждений  

001 01 13 
79 

0 
00 00000   

3 254 

870,27 

1 680 

666,17 
1 564 590,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности и выполнение 

функций муниципального 

казенного учреждения   

001 01 13 
79 

1 
00 00000   

3 254 

870,27 

1 680 

666,17 
1 564 590,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

001 01 13 
79 

1 
00 С1401   

3 254 

870,27 

1 680 

666,17 
1 564 590,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 13 
79 

1 
00 С1401 100 

2 197 

840,00 

1 231 

149,00 
1 131 149,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

001 01 13 
79 

1 
00 С1401 200 932 030,27 324 517,17 308 441,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  22 | 36 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 
79 

1 
00 С1401 800 125 000,00 125 000,00 125 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
001 02           406 564,00 443 844,00 459 454,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
001 02 03 

   
  406 564,00 443 844,00 459 454,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

001 02 03 
77 

0 
00 00000   406 564,00 443 844,00 459 454,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

001 02 03 
77 

2 
00 00000   406 564,00 443 844,00 459 454,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

001 02 03 
77 
2 

00 51180   406 564,00 443 844,00 459 454,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

001 02 03 
77 
2 

00 51180 100 406 564,00 443 844,00 459 454,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03           8 000,00 7 000,00 7 000,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
001 03 10         7 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета  

Рыльского района Курской 

области "Защита населения и 

территорий Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

001 03 10 
13 

0 
00 00000   7 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма  «Обеспечение 

комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 
техногенной обстановки»  

001 03 10 
13 

1 
00 00000   7 000,00 5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие : 

"Организация работы по 

предупреждению и пресечению 
нарушений требований 

пожарной безопасности и 

правил поведения на водных 

объектах" 

001 03 10 
13 

1 
01 00000   7 000,00 5 000,00 5 000,00 

Обеспечение мер правовой и 

социальной защиты 

добровольных пожарных и 

поддержки общественных 
объединений пожарной охраны 

на территории муниципального 

образования 

001 03 10 
13 
1 

01 С1413   2 000,00 0,00 0,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  23 | 36 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 10 
13 

1 
01 С1413 200 2 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 

муниципальных образований 

001 03 10 
13 
1 

01 С1415   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 10 
13 

1 
01 С1415 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

001 03 14         1 000,00 2 000,00 2 000,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области "Профилактика 

преступлений и иных 

правонарушений в 

Ивановском сельсовете 

Рыльского района Курской 

области" 

001 03 14 
12 

0 
00 00000   1 000,00 2 000,00 2 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
правопорядка на территории 

муниципального образования» 

001 03 14 
12 

1 
00 00000   1 000,00 2 000,00 2 000,00 

Основное мероприятие: 

усиление социальной 

профилактики правонарушений 
среди несовершеннолетних 

001 03 14 
12 

1 
01 С1435   1 000,00 2 000,00 2 000,00 

Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

001 03 14 
12 

1 
01 С1435   1 000,00 2 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 14 
12 

1 
01 С1435 200 1 000,00 2 000,00 2 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
001 04           3 500,00 3 500,00 3 500,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
001 04 12 

   
  3 500,00 3 500,00 3 500,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области  «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в Ивановском 

сельсовете Рыльского района 

Курской области» 

001 04 12 
05 

0 
00 00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Подпрограмма " 

Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 
в жилищной сфере"   

001 04 12 
05 

1 
00 00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Основное мероприятие 
"Проведение эффективной 

энергосберегающей политики" 

001 04 12 
05 

1 
01 00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Мероприятия в области 

энергосбережения 
001 04 12 

05 

1 
01 С1434   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 
05 

1 
01 С1434 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  24 | 36 

Муниципальная программа  

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области  «Управление 

муниципальным имуществом 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области» 

001 04 12 
04 

0  
00000   2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Подпрограмма 

«Совершенствование системы 

управления муниципальным 

имуществом на территории 
Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области» 

001 04 12 
04 

1 
  00000   2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение муниципальной 

политики в области 

имущественных и земельных 

отношений" 

001 04 12 
04 

1 
01 00000   2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Мероприятия в области 
земельных отношений 

001 04 12 
04 
1 

01 С1468   2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 
04 
1 

01 С1468 200 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльссого района Курской 

области "Поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области" 

001 04 12 
15 

0 
00 00000   500,00 500,00 500,00 

Подпрограмма «Формирование 

благоприятных условий для 
устойчивого функционирования 

и развития малого и среднего 

предпринимательства»   

001 04 12 
15 

1 
00 00000   500,00 500,00 500,00 

Основное мероприятие 

"Подготовка и участие в 

региональных и 

межрегиональных выставках, 
ярмарках, конкурсах и других 

мероприятиях" 

001 04 12 
15 

1 
01 00000   500,00 500,00 500,00 

Обеспечение условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 
образования" 

001 04 12 
15 

1 
01 С1405   500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 
15 

1 
01 С1405 200 500,00 500,00 500,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЯЙСТВО 

001 05   
   

  
2 275 

463,00 
120 000,00 120 000,00 

Жилищное хозяйство 001 05 01         130 000,00 20 000,00 20 000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  25 | 36 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области "Обеспечение 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области " 

001 05 01 
07 

0 
00 00000   130 000,00 20 000,00 20 000,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 
качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области"  

001 05 01 
07 

1 
00 00000   130 000,00 20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для обеспечения 

надежной работы  жилищно-
коммунального хозяйства" 

001 05  01 
07 

1 
01 00000   130 000,00 20 000,00 20 000,00 

Мероприятия по капитальному 

ремонту муниципального 

жилищного фонда 

001 05 01 
07 

1 
01 С1430   130 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 
07 

1 
01 С1430 200 130 000,00 20 000,00 20 000,00 

Коммунальное хозяйство 001 05 02         333,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области "Обеспечение 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области" 

001 05 02 
07 

0  
  0000   333,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 
качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области" 

001 05 02 
07 

1  
0000   333,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для обеспечения 

надежной работы  жилищно-
коммунального хозяйства" 

001 05  02 
07 

1 
01 00000   333,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в 

области коммунального 

хозяйства 

001 05 02 
07 

1 
01 П1431   333,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 02 
07 
1 

01 П1431 200 333,00 0,00 0,00 

Благоустройство 001 05 03         
2 145 

130,00 
100 000,00 100 000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  26 | 36 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области "Обеспечение 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области" 

001 05 03 
07 

0  
00 00000   500 000,00 100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 
качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области"  

001 05 03 
07 

1 
00 00000   500 000,00 100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 

условий для обеспечения 

надежной работы  жилищно-

коммунального хозяйства" 

001 05 03 
07 

1 
01 00000   500 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия по 

благоустройству 
001 05 03 

07 

1 
01 С1433   500 000,00 100 000,00 100 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 05 03 
07 
1 

01 С1433 600 500 000,00 100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа   

"Формирование современной 

городской среды в 

муниципальном образовании 

"Ивановский сельсовет" 

Рыльского района Курской 

области" 

001 05 03 
24 

0 
  0000   

1 645 

130,00 
0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

муниципальных территорий 

общего пользования и дворовых 

территорий многоквартирных 

домов" 

001 05 03 
24 

1 
00 00000   

1 645 

130,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

благоустройства 
муниципальных территорий 

общего пользования и дворовых 

территорий многоквартирных 

домов» 

001 05 03 
24 

1 
И4 00000   

1 579 

403,00 
0,00 0,00 

Реализация программ 

формирования современной 
городской среды 

001 05 03 
24 

1 
И4 55550   

1 579 

403,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 
24 

1 
И4 55550 200 

1 579 

403,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие: 

«Осуществление 
благоустройства 

муниципальных территорий 

общего пользования и дворовых 

территорий многоквартирных 
домов» 

001 05 03 
24 

1 
01     65 727,00 0,00 0,00 

Реализация программ 

формирования современной 
городской среды за счет 

местного бюджета 

001 05 03 
24 
1 

01 C5550   65 727,00 0,00 0,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  27 | 36 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 
24 
1 

01 C5550   65 727,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10           88 000,00 50 000,00 50 000,00 

Пенсионное обеспечение 001 10 01 
   

  88 000,00 50 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области «Развитие 

муниципальной службы в 

Ивановском сельсовете 

Рыльского района  Курской 

области» 

001 10 01 
09 

0 
00 00000   88 000,00 50 000,00 50 000,00 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной 

службы в Ивановском 

сельсовете Рыльского района  

Курской области" 

001 10 01 
09 

1 
00 00000   88 000,00 50 000,00 50 000,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 
организации предоставления 

социальных выплат и мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" 

001 10 01 
09 

1 
02 00000   88 000,00 50 000,00 50 000,00 

Выплата пенсий за выслугу лет 

и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

001 10 01 
09 
1 

02 С1445   88 000,00 50 000,00 50 000,00 

 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

001 10 01 
09 
1 

02 С1445 300 88 000,00 50 000,00 50 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
001 11   

 
      2 000,00 5 000,00 5 000,00 

Массовый спорт 001 11 02         2 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области "Повышение 

эффективности работы с 

молодёжью, организация  

отдыха и  оздоровления детей, 

молодёжи, развитие 

физической  культуры и 

спорта в Ивановском 

сельсовета Рыльского 

района" 

001 11 02 
08 

0  
00 00000   2 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта в Ивановском 

сельсовете  Рыльского района»  

001 11 02 
08 

2  
00 00000   2 000,00 5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 
физического воспитания для 

различных групп и категорий 

населения" 

001 11 02 
08 

2 
01 00000   2 000,00 5 000,00 5 000,00 

Создание условий для 

успешного выступления 
спортсменов муниципального 

образования на спортивных 

соревнованиях и развития 

спортивного резерва 

001 11 02 
08 

2  
01 С1407   2 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

001 11 02 
08 
2  

01 С1407 200 2 000,00 5 000,00 5 000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  28 | 36 

 

Приложение №5 

к решению Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района  

от 24.12.2024 №107 

(в редакции решения от 24.01.2025 №108) 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  Ивановского  сельсовета 

Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования "Ивановский сельсовет" Рыльского района Курской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование ЦСР     ВР 
Сумма на 

2025 год 

Сумма 

на 2026 

год 

Сумма на 

2027 год 

В С Е Г О 
   

  
10 173 

033,43 

3 512 

929,00 

3 419 

804,00 

Условно  утвержденные расходы 
   

    
87 

823,23 
170 990,20 

Муниципальная программа  

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области  

«Управление муниципальным 

имуществом Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области» 

04 0 
 

00000   2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Подпрограмма «Совершенствование 
системы управления муниципальным 

имуществом на территории 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области»  

04 1   00000   2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 

муниципальной политики в области 
имущественных и земельных 

отношений" 

04 1 01 00000   2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Мероприятия в области земельных 

отношений 
04 1 01 С1468   2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 01 С1468 200 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области  

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Ивановском сельсовете Рыльского 

района Курской области» 

05 0 00 00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Подпрограмма " Энергосбережение и 

повышение энергетической 
эффективности в жилищной сфере"   

05 1 00 00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 

эффективной энергосберегающей 
политики" 

05 1 01 00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Мероприятия в области 

энергосбережения 
05 1 01 С1434   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 01 С1434 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  29 | 36 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области 

"Обеспечение качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского 

сельсовета Рыльского района 

Курской области" 

07 0 00 00000   634 466,00 
120 

000,00 
120 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области"  

07 1 00 00000   632 922,00 
120 

000,00 
120 000,00 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 

обеспечения надежной работы  

жилищно-коммунального хозяйства" 

07 1 01 00000   632 922,00 
120 

000,00 
120 000,00 

Мероприятия по капитальному 

ремонту муниципального жилищного 

фонда 

07 1 01 С1430   130 000,00 
20 

000,00 
20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 С1430 200 130 000,00 
20 

000,00 
20 000,00 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 
района сельским поселениям в области 

коммунального хозяйства 
07 1 01 П1431   333,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 01 П1431 200 333,00 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству 07 1 01 С1433   500 000,00 
100 

000,00 
100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 1 01 С1433 600 500 000,00 
100 

000,00 
100 000,00 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 
переданных полномочий 

07 1 01 П1490   2 589,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 01 П1490 100 2 589,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан 

поселения" 

07 2 00 00000   1 544,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 

района по обеспечению проживающих 

в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного 
строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля, 

а также иных полномочий органов 

местного самоуправления в 

07 2 03 00000   1 200,00 0,00 0,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  30 | 36 

соответствии с жилищным 

законодательством" 

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 

переданных полномочий 

07 2 03 П1490   1 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 2 03 П1490 100 1 200,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района по утверждению генеральных 

планов поселения, правил 
землепользования и застройки, 

утверждению подготовленной на 

основе генеральных планов поселения 

документации по планировке 
территории, выдаче разрешений на 

строительство (за исключением 

случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений 

на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на 

территории поселения, утверждению 

местных нормативов 
градостроительного проектирования 

поселений, резервированию земель и 

изъятию, в том числе путем выкупа, 

земельных участков в границах 
поселения для муниципальных нужд, 

осуществлению муниципального 

земельного контроля в границах 

поселения, осуществлению в случаях, 
предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и 

выдаче рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений" 

07 2 04 00000   344,00 0,00 0,00 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 

переданных полномочий 

07 2 04 П1490   344,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 2 04 П1490 100 344,00 0,00 0,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  31 | 36 

Муниципальная программа  

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области 

"Повышение эффективности 

работы с молодёжью, организация  

отдыха и  оздоровления детей, 

молодёжи, развитие физической  

культуры и спорта в Ивановском 

сельсовете Рыльского района" 

08 0  
 

0000   2 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и массового спорта в 

Ивановском сельсовете  Рыльского 
района»  

08 2  00 00000   2 000,00 5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 

физического воспитания для 

различных групп и категорий 

населения" 

08 2 01 00000   2 000,00 5 000,00 5 000,00 

Создание условий для успешного 

выступления спортсменов 
муниципального образования на 

спортивных соревнованиях и развития 

спортивного резерва 

08 2  01 С1407   2 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2  01 С1407 200 2 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области «Развитие 

муниципальной службы в 

Ивановском сельсовете Рыльского 

района  Курской области» 

09 0 00 00000   202 000,00 
80 

000,00 
80 000,00 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной службы в 

Ивановском сельсовете Рыльского 

района  Курской области" 

09 1 00 00000   114 000,00 
30 

000,00 
30 000,00 

Основное мероприятие "Создание 

максимальных условий для 

прохождения муниципальной службы 

и укомплектования органов местного 

самоуправления 

высокопрофессиональными кадрами" 

09 1 01 00000   114 000,00 
30 

000,00 
30 000,00 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 
09 1 01 С1437   114 000,00 

30 

000,00 
30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 С1437 200 100 000,00 
30 

000,00 
30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 С1437 800 14 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование организации 

предоставления социальных выплат и 
мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 

09 1 02 00000   88 000,00 
50 

000,00 
50 000,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 

09 1 02 С1445   88 000,00 
50 

000,00 
50 000,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

09 1 02 С1445 300 88 000,00 
50 

000,00 
50 000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  32 | 36 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области 

"Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в 

Ивановском сельсовете Рыльского 

района Курской области" 

12 0 00 00000   1 000,00 2 000,00 2 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение  

правопорядка  на  территории  

муниципального образования»  

12 1 00 00000   1 000,00 2 000,00 2 000,00 

Основное мероприятие: усиление 

социальной профилактики 
правонарушений среди 

несовершеннолетних 

12 1 01 С1435   1 000,00 2 000,00 2 000,00 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

12 1 01 С1435   1 000,00 2 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 1 01 С1435 200 1 000,00 2 000,00 2 000,00 

Муниципальная программа 

Ивановского сельсовета  Рыльского 

района Курской области "Защита 

населения и территорий 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах" 

13 0 00 00000   7 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма  «Обеспечение 
комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки»  

13 1 00 00000   7 000,00 5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие : "Организация 

работы по предупреждению и 

пресечению нарушений требований 

пожарной безопасности и правил 

поведения на водных объектах" 

13 1 01 00000   7 000,00 5 000,00 5 000,00 

Обеспечение мер правовой и 
социальной защиты добровольных 

пожарных и поддержки общественных 

объединений пожарной охраны на 

территории муниципального 
образования 

13 1 01 С1413   2 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

13 1 01 С1413 200 2 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов муниципальных образований 

13 1 01 С1415   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 1 01 С1415 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа  

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области 

"Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области" 

15 0 00 00000   500,00 500,00 500,00 

Подпрограмма «Формирование 15 1 00 00000   500,00 500,00 500,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  33 | 36 

благоприятных условий для 

устойчивого функционирования и 

развития малого и среднего 

предпринимательства»   

Основное мероприятие "Подготовка и 

участие в региональных и 
межрегиональных выставках, 

ярмарках, конкурсах и других 

мероприятиях" 

15 1 01 00000   500,00 500,00 500,00 

Обеспечение условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства на территории 
муниципального образования" 

15 1 01 С1405   500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 1 01 С1405 200 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа  

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области 

"Формирование современной 

городской среды" 

24 0   0000   
1 645 

130,00 
0,00 0,00 

Подпрограмма "Благоустройство 
муниципальных территорий общего 

пользования и дворовых территорий 

многоквартирных домов" 

24 1 00 00000   
1 645 

130,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие «Региональный 

проект «Формирование комфортной 

городской среды» 

24 1 И4 00000   
1 579 

403,00 
0,00 0,00 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 
24 1 И4 55550   

1 579 

403,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

24 1 И4 55550 200 
1 579 

403,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 
«Осуществление благоустройства 

муниципальных территорий общего 

пользования и дворовых территорий 

многоквартирных домов» 

24 1 01 00000   65 727,00 0,00 0,00 

Реализация программ формирования 

современной городской среды за счет 

местного бюджета 

24 1 01 C5550   65 727,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 1 01 C5550 200 65 727,00 0,00 0,00 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального образования 
71 0 00 00000   358 289,40 

255 

921,00 
230 921,00 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000   358 289,40 
255 

921,00 
230 921,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

71 1 00 С1402   358 289,40 
255 

921,00 
230 921,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 С1402 100 358 289,40 
255 

921,00 
230 921,00 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 
73 0 00 00000   

1 271 

966,00 

725 

834,61 
675 008,80 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 
образования 

73 1 00 00000   
1 271 

966,00 

725 

834,61 
675 008,80 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 
местного самоуправления 

73 1 00 С1402   
1 271 

966,00 

725 

834,61 
675 008,80 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  34 | 36 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

73 1 00 С1402 100 
1 232 

730,00 

705 

598,61 
654 772,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

73 1 00 С1402 200 39 100,00 
20 

100,00 
20 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 С1402 800 136,00 136,00 136,00 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

74 0 00 00000   36 000,00 
36 

000,00 
36 000,00 

Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

74 3 00 00000   36 000,00 
36 

000,00 
36 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

74 3 00 П1484   36 000,00 
36 

000,00 
36 000,00 

Межбюджетные трансферты 
74 3 00 П1484 500 36 000,00 

36 

000,00 
36 000,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 
77 0 00 00000   

2 751 

811,76 

509 

184,00 
524 794,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
77 2 00 00000   

2 751 

811,76 

509 

184,00 
524 794,00 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 
самоуправления 

77 2 00 С1404   
2 307 

907,76 

50 

000,00 
50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

77 2 00 С1404 200 461 030,00 
50 

000,00 
50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 77 2 00 С1404 800 
1 846 

877,76 
0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

77 2 00 С1439   24 000,00 2 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

77 2 00 С1439 200 24 000,00 2 000,00 2 000,00 

Осуществление переданных 

полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

77 2 00 П1485   13 340,00 
13 

340,00 
13 340,00 

Межбюджетные трансферты 77 2 00 П1485 500 13 340,00 
13 

340,00 
13 340,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

77 2 00 51180   406 564,00 
443 

844,00 
459 454,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

77 2 00 51180 100 406 564,00 
443 

844,00 
459 454,00 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 
78 0 00 00000   5 000,00 2 000,00 2 000,00 

Резервные фонды  78 1 00 00000   5 000,00 2 000,00 2 000,00 

Резервный фонд местной 

администрации 
78 1 00 С1403   5 000,00 2 000,00 2 000,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  35 | 36 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 5 000,00 2 000,00 2 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных  

учреждений  

79 0 00 00000   
3 254 

870,27 

1 680 

666,17 

1 564 

590,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

и выполнение функций 
муниципального казенного 

учреждения  

79 1 00 00000   
3 254 

870,27 
1 680 

666,17 
1 564 

590,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

79 1 00 С1401   
3 254 

870,27 

1 680 

666,17 

1 564 

590,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

79 1 00 С1401 100 
2 197 

840,00 
1 231 

149,00 
1 131 

149,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 1 00 С1401 200 932 030,27 
324 

517,17 
308 441,00 

Иные бюджетные ассигнования 79 1 00 С1401 800 125 000,00 
125 

000,00 
125 000,00 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 24.01.2025 №109 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района  

от 15.11.2013 №108 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.10.2024 №367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 

году» Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области», утвержденное решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского 

района от 15.11.2013 №108 (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Статью 21.1 дополнить пунктом 5. следующего содержания: 
 «5.Установить, что в 2025 году при казначейском сопровождении Администрацией Ивановского сельсовета 

Рыльского района в соответствии с пунктом  1.статьи 21.1 Положения средств, определенных в соответствии с пунктом 

2.статьи 21.1 Положения, перечисление средств осуществляется в установленном Администрацией Ивановского 

сельсовета Рыльского района порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых в органе, 
осуществляющем казначейское сопровождение, заказчиками по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг на расчетные счета, открытые поставщикам (подрядчикам, исполнителям) по таким 

контрактам (договорам) в кредитных организациях, если муниципальным правовым актом представительного органа 

местного самоуправления предусмотрены положения о представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в 
территориальный орган Федерального казначейства документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а 

также реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения 

работ, оказания услуг, по форме, установленной Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского района. 

1.2. Пункт 2 Статьи 24 Положения дополнить абзацами следующего содержания: 
«Установить, что в ходе исполнения бюджета муниципального образования в 2025 году дополнительно к 

основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета, установленным нормативными 

правовыми актами Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района, в сводную бюджетную роспись бюджета 

без внесения изменений в Решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района о бюджете 
муниципального образования могут быть внесены изменения в случае перераспределения бюджетных ассигнований, 

направленных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения 

геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, и дополнительных мероприятий в сфере 
национальной безопасности, включая осуществление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, а также 

мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций и их последствий, направленных на проведение 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

27.1.2025 

  
 

С т р а н и ц а  36 | 36 

неотложных аварийно-восстановительных работ и оказание мер социальной поддержки граждан, в том числе граждан, 

жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены (за исключением мероприятий, источником финансового 
обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации), и на цели, определенные  Администрацией Ивановского сельсовета а также в случае перераспределения 

бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования.   

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета по основаниям, установленным частью 9 
настоящей статьи, может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных Решением Собрания 

депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района о бюджете муниципального образования.» 

1.3. Статью 10 Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Установить, что муниципальное задание, установленное в отношении  муниципальных  учреждений на 
2025 год, не признается невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) 

показателей  муниципального  задания, характеризующих качество и (или) объем оказываемых  муниципальных  услуг 

(выполняемых работ), в связи с приостановлением (ограничением) в 2025 году деятельности указанных учреждений, 

связанным с установлением на отдельных территориях (объектах) уровней террористической опасности, 
предусматривающих принятие мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства, а также в иных 

случаях, установленных Правительством Российской Федерации.» 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                             С.М. Золотых 

 

Врио Главы Ивановского сельсовета 
Рыльского района                                                                                                                                                    Е.Ю. Морозова 

 

 

 

"Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района", 2025. 

Учредитель: Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района

Главный редактор: Временно исполняющий обязанности Главы Ивановского сельсовета 
Рыльского района Е.Ю. Морозова

Адрес редакции и издателя: 307340, Курская область, Рыльский район, с.Ивановское,  ул. Ананьева, д.96

Телефоны: главный редактор - 8(47152) 7-74-73,

e-mail: admin_ivanov@mail.ru

тираж: 8 экз.


